
 

 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

   

Ministère de l’éducation nationale, de la 

jeunesse et de la vie associative 

   

   

Arrêté du [   ] 

Modifiant l’arrêté du 10 septembre 1990 portant règlement d’examen des baccalauréats 
technologiques 

NOR : […] 

Le ministre de l’éducation nationale, de la jeunesse et de la vie associative, 

Vu le code de l’éducation, notamment son article D.336-28 ; 

Vu l’arrêté du 10 septembre 1990 modifié portant règlement d’examen des baccalauréats 

technologiques ; 

Vu l’avis du Conseil supérieur de l’éducation du […] 

Vu l’avis du Comité interprofessionnel consultatif du […], 

Arrête : 

 

Article 1er 

A la fin de l’article 2 de l’arrêté du 10 septembre 1990 susvisé est ajouté un alinéa ainsi rédigé : 

« Pour l'épreuve facultative à laquelle le candidat a choisi de s'inscrire, quelle que soit l'option 

correspondante, seuls sont retenus les points supérieurs à la moyenne de 10 sur 20. Ces points 

sont multipliés par deux. ». 

 

Article 2 

Les dispositions du présent arrêté sont applicables à compter de la session 2013 de l’examen. 

 

Article 3 

Le directeur général de l’enseignement scolaire est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui 

sera publié au Journal officiel de la République française. 



 

 

Fait le [   ]. 

 

Pour le ministre et par délégation : 

Le directeur général de l’enseignement scolaire, 

J.M. BLANQUER 

 



 

A
rr

êt
é 

du
 1

0 
se

pt
em

br
e 

19
90

  
po

rt
an

t r
èg

le
m

en
t d

’e
xa

m
en

 d
es

 b
ac

ca
la

ur
éa

ts
 te

ch
no

lo
gi

qu
es

 
(N
E
 C
O
N
C
E
R
N
E
 Q
U
E
 L
A
 S
E
R
IE
 H
O
T
E
L
L
E
R
IE
) 

 

 

T
ex
te
 e
n
 v
ig
u
eu
r 

T
ex
te
 m
o
d
if
ié
 

A
rt

. 2
 (

m
od

ifi
é 

pa
r 

l’a
rr

êt
é 

du
 6

 ja
nv

ie
r 

20
04

 )
 

. 
—
 D
es
 a
n
n
ex
es
 a
u
 p
ré
se
n
t 
ar
rê
té
 f
ix
en
t 

la
 l
is
te
, 
la
 n
at
u
re
, 
la
 d
u
ré
e 
et
 l
e 
co
ef
fi
ci
en
t 
d
es
 é
p
re
u
v
es
 d
e 
l’
ex
am
en
 p
o
u
r 
ch
aq
u
e 
sé
ri
e 
et
 

se
ct
io
n
 d
u
 b
ac
ca
la
u
ré
at
 t
ec
h
n
o
lo
g
iq
u
e.
 

P
ou

r 
le

s 
él

èv
es

 s
co

la
ris

és
 d

an
s 

le
s 

se
ct

io
ns

 e
ur

op
ée

nn
es

 o
u 

de
 la

ng
ue

s 
or

ie
nt

al
es

 
l’é

pr
eu

ve
 fa

cu
lta

tiv
e 

qu
i f

ig
ur

e 
à 

l’a
nn

ex
e 

re
la

tiv
e 

à 
la

 s
ér

ie
 h

ôt
el

le
rie

 d
u 

pr
és

en
t a

rr
êt

é 
pe

ut
, a

u 
ch

oi
x 

du
 c

an
di

da
t, 

êt
re

 r
em

pl
ac

ée
 p

ar
 l’

év
al

ua
tio

n 
sp

éc
ifi

qu
e 

pr
év

ue
 p

ar
 

l’a
rr

êt
é 

du
 9

 m
ai

 2
00

3 
re

la
tif

 a
ux

 c
on

di
tio

ns
 d

’a
ttr

ib
ut

io
n 

de
 l’

in
di

ca
tio

n 
« 

se
ct

io
n 

eu
ro

pé
en

ne
 »

 o
u 

« 
se

ct
io

n 
de

 la
ng

ue
 o

rie
nt

al
e 

» 
su

r 
le

s 
di

pl
ôm

es
 d

u 
ba

cc
al

au
ré

at
 

gé
né

ra
l e

t d
u 

ba
cc

al
au

ré
at

 te
ch

no
lo

gi
qu

e.
 

A
rt

. 2
 (

m
od

ifi
é 

pa
r 

l’a
rr

êt
é 

du
 6

 ja
nv

ie
r 

20
04

 )
 

. 
—
 D
es
 a
n
n
ex
es
 a
u
 p
ré
se
n
t 
ar
rê
té
 f
ix
en
t 

la
 l
is
te
, 
la
 n
at
u
re
, 
la
 d
u
ré
e 
et
 l
e 
co
ef
fi
ci
en
t 
d
es
 é
p
re
u
v
es
 d
e 
l’
ex
am
en
 p
o
u
r 
ch
aq
u
e 
sé
ri
e 
et
 

se
ct
io
n
 d
u
 b
ac
ca
la
u
ré
at
 t
ec
h
n
o
lo
g
iq
u
e.
 

P
ou

r 
le

s 
él

èv
es

 s
co

la
ris

és
 d

an
s 

le
s 

se
ct

io
ns

 e
ur

op
ée

nn
es

 o
u 

de
 la

ng
ue

s 
or

ie
nt

al
es

 
l’é

pr
eu

ve
 fa

cu
lta

tiv
e 

qu
i f

ig
ur

e 
à 

l’a
nn

ex
e 

re
la

tiv
e 

à 
la

 s
ér

ie
 h

ôt
el

le
rie

 d
u 

pr
és

en
t a

rr
êt

é 
pe

ut
, a

u 
ch

oi
x 

du
 c

an
di

da
t, 

êt
re

 r
em

pl
ac

ée
 p

ar
 l’

év
al

ua
tio

n 
sp

éc
ifi

qu
e 

pr
év

ue
 p

ar
 

l’a
rr

êt
é 

du
 9

 m
ai

 2
00

3 
re

la
tif

 a
ux

 c
on

di
tio

ns
 d

’a
ttr

ib
ut

io
n 

de
 l’

in
di

ca
tio

n 
« 

se
ct

io
n 

eu
ro

pé
en

ne
 »

 o
u 

« 
se

ct
io

n 
de

 la
ng

ue
 o

rie
nt

al
e 

» 
su

r 
le

s 
di

pl
ôm

es
 d

u 
ba

cc
al

au
ré

at
 

gé
né

ra
l e

t d
u 

ba
cc

al
au

ré
at

 te
ch

no
lo

gi
qu

e.
 

P
ou

r 
l'é

pr
eu

ve
 fa

cu
lta

tiv
e 

à 
la

qu
el

le
 le

 c
an

di
da

t a
 c

ho
is

i d
e 

s'
in

sc
rir

e,
 q

ue
lle

 q
ue

 
so

it 
l'o

pt
io

n 
co

rr
es

po
nd

an
te

, s
eu

ls
 s

on
t r

et
en

us
 le

s 
po

in
ts

 s
up

ér
ie

ur
s 

à 
la

 
m

oy
en

ne
 d

e 
10

 s
ur

 2
0.

 C
es

 p
oi

nt
s 

so
nt

 m
ul

tip
lié

s 
pa

r 
de

ux
.  

 


